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Veje, stier og fællesarealer på 
Brombærhaven, samt de to fælles-
arealer på Hindbærhaven er nu 
o ve r d r age t  t i l  g r und e j e r -
foreningen. 
     Overdragelsen skete på to mø-
der i   efteråret, hvor såvel Kuben, 
som Kubens entreprenør og rådgi-
vende ingeniør, samt grundejerfor-
eningens bestyrelse var til stede. 
     Bestyrelsen bad forud for over-
tagelsen alle grundejere om at gøre 
opmærksom på fejl og mangler. 
Der kom 16 punkter, som indgik i 
den overordnede fejl- og mangelli-
ste, der forud for mødet blev afle-
veret til Kuben. 
     De enkelte punkter blev udbed-
ret i løbet af november måned. Der 
mangler dog stadig udbedring af 
enkelte fejl og mangler, som af 
praktiske grunde først kan laves til 
foråret, hvor græsarealerne vil bli-
ve gået igennem, større sten fjernet 
og områderne tromlet. Endvidere 
er der noget asfaltarbejde, der af-
venter varmere vejr.  
     Det er vandværket, der opsætter 
de blå stophaner. Det sker tilsyne-
ladende efter et ”når-vi-har-tid” 
princip. 
     Princippet er herefter, at det er 
op til grundejerforeningen at vedli-
geholde området. Regninger for 
skader, der er opstået på asfalt, 
kantsten, rabatter etc. På Brom-
bærhaven efter den 8. No-vember 
2000 kan derfor kun sendes til ska-

devolderen (typisk en bygmester), 
den enkelte grundejer eller den 
f æ l l e s  k a s s e  i  g r u n d -
ejerforeningen. 
     Der er derfor al mulig grund til, 
at alle hjælper med at undgå ska-
der. Den største risiko er naturlig-
vis i forbindelse med fremtidige 
byggerier. Men de fleste kan fore-
bygges ved omtanke og hensyns-
fuldhed fra bygge-firmaerne.  
     Bestyrelsen vil derfor gerne, 
venligt, men indtrængende, bede 
kommende bygherrer på Brom-
bærhaven om at indskærpe dette 
overfor bygmestrene. 
 
Fælde i byggekontrakt 
Bestyrelsen er bekendt med, at 
ihvertfald en enkelt bygmester, 
nemlig Preben Jørgensen, i sine 
kontrakter forsøger at videregive 
ansvar for skader på vej, kantsten 
m.v. opstået under byggeriet til 
bygherren. Med andre ord vil byg-
herren hæfte for reparation af f.
eks. kantsten, som er trykket ned 
af bygmesterens gravko. 
     Normalt er det skadevolderen, 
der hæfter for de skader han eller 
hun forårsager. 
     Det er derfor en ualmindelig 
ansvarsfraskrivelse, som muligvis 
ikke engang ville holde i en rets-
sal. Men i alle tilfælde er det ikke 
noget, der ligefrem motiverer 
håndværkerne til at passe på vores 
fælles ejendom. 

     Bestyrelsen råder derfor kom-
mende bygherrer til at være op-
mærksom på, om denne ansvars-
fraskrivelse forekommer i bygge-
kontrakten og i så fald forlange 
den fjernet. Alternativt, eller hvis 
kontrakten allerede er under-
skrevet, vil det være en god ide i et 
anbefalet brev til bygmesteren at 
forlange, at der bliver lagt kørepla-
der over kantstenene i hele bygge-
perioden. Og i det hele taget for-
lange, at der bliver udvist omhu 
overfor de vej- og stianlæg, der 
gerne skulle holde i de næste man-
ge år. 
     Entreprenør Anders Rasmus-
sen, der har stået for asfaltering, 
kantsten osv oplyser, at  reparation 
af trykkede kantsten udføres efter 
regning efter forbrugt tid. For min-
dre opretninger vil det nok løbe op 
i et par tusinde kroner pr løbende 
meter. 
 
Gift for ny asfalt 
Anders Rasmussen fortæller også, 
at kombinationen af ny asfalt, 
småsten på vejen og lastbiler læs-
set med tunge byggematerialer er 
ren gift for en ny asfalt-belægning. 
Det er derfor ikke alene af kosme-
tiske grunde, at jord og småsten 
bør fjernes fra vejen. 
 

Brombærhaven overdraget 
til grundejerforeningen 



Kuben og bestyrelsen har indgået 
en aftale om snerydning på hen-
holdsvis Hindbærhaven og Brom-
bærhaven med gartner-firmaet Kaj 
Sørensen fra Riis.  
     Indtil Hindbærhaven bliver 
overdraget til grundejerforeningen, 
er det nemlig Kuben, der har an-
svaret for veje og stier på Hind-
bærhaven. 
     Ved indgåelse af aftalen om 
snerydning har bestyrelsen lagt 
vægt på, at der skal falde mere sne, 
end almindelige biler kan køre 
igennem, før sneploven skal kom-
me. 
     Der er ikke valgt nogen aftale 
om saltning. 
     Dette vinterberedskab er først 
og fremmest valgt for at holde 
igen med omkostningerne i grund-
ejerforeningen. Det kan hurtigt 
blive en væsentlig post på regnska-
bet, hvis der skal laves snerydning 
10-15 gang på en sæson. Sneryd-
ningsprisen ligger på ca. 25 kr. pr 
husstand pr gang, uanset sne-
mængde. 

     Bestyrelsen har skelet til, hvor-
dan grundejerforeningen på 
Majsvangen håndterer snerydning, 
og har valgt samme niveau.  
 
Individuelle aftaler 
Gartner/snerydder Kaj Sørensen 
tilbyder grundejere på Brom-
bærhaven og Hindbærhaven at få 

lavet en individuel aftale om sne-
rydning af egen indkørsel, når sne-
rydderen kører i området.  
     Aftalen skal indgås direkte med 
Kaj Sørensen på tlf 75 73 07 20.  
     Prisniveuaet forventes at ligge i 
niveuat 50-75 kr pr indkørsel pr 
gang. 

Snerydning kun ved meget sne  

Der kommer et nyt boligområde i 
mellem Johannebjergvej (grus-
vejen) og Horsensvej med 150—
200 nye boliger. 
     I et bælte langs Rosas Mindevej 
vil der dog komme et område med 
lettere erhversbyggeri med tilkør-
sel fra Rosas Mindevej. 
     Det fremgår af kommunens 
rammeplan for Bredballe for peri-
oden frem til 2012.  
     Tilkørslen til dette område skal 
ske ved en forlængelse af Sofien-
bjergvej. 
     På borgermødet på Kirke-
bakkeskolen den 20/11-2000 
spurgte bestyrelsen derfor, om der 
bliver en gennemkørselsmulighed 
fra Sofienbjergvej til Horsensvej 
eller Rosas Mindevej. 
     Jørgen Bastholm, V, formand 
for teknisk udvalg, svarede, at ad-
gangen til det nye boligområde 

skal ske fra Juulsbjergvej, og at 
der ikke er planer om at lave en 
genvejsmulighed via Sofienbjerg-
vej. På langt sigt er det dog planen, 
at der kommer en busvej, der skal 
munde ud i Juelsmindevejen. 
     Rammeplanen kan findes på 
internettet på denne adresse: www.
vejlekom.dk/pdf/bredballe-lysholt.
pdf 
 
Ingen konkrete planer 
Der er så vidt bestyrelsen erfarer 
ingen konkrete planer for, hvornår 
byggemodningen starter, eller 
hvem, der kommer til at stå for 
området. Jorden hører i dag til 
henholdsvis gartneriet, samt de to 
gårde, Sofienbjerg og Johanne-
bjerg.  
     Før byggemodningen kan star-
te, skal byrådet vedtage en lokal-
plan for området.  

 
Hastighed på Juulsbjerg-
vej 
På samme borgermøde bad besty-
relsen kommunen overveje hastig-
heden på Juulsbjergvej. Specielt, 
at bilisterne går fra 50 km zone til 
80 km zone umiddelbart før udkør-
slen fra Sofienbjergvej. 
     Teknisk Forvaltning oplyste, at 
de er opmærksom på problemet, 
og er i gang med at se på sagen. 
     Grundejerforeningen har tidli-
gere henvendt sig til Teknisk For-
valtning med et ønske om, at ad-
gangsforholdene til de to busstop-
pesteder bliver forbedret.  

Sofienbjergvejs forlængelse med i kommuneplan 

Pas på Sofienbjergvej 

 

Sofienbjergvej vil ikke blive saltet 
her til vinter, da det ikke er en 
busvej. 
     Det oplyser Teknisk Forvalt-
ning på bestyrelsens spørgsmål 
om det planlagte vinterberedskab 
for Sofienbjergvej, der er en kom-
munal vej. 
     Derfor kan der være god grund 
til at køre forsigtigt ned ad bakken 
om morgenen, når der er risiko for 
glat føre. 
     Bestyrelsen har peget på netop 
faren ved, at biler fra Sofien-
bjergvej glider ud i trafikken på 

Juulsbjergvej, men kommunen 
har valgt at sætte vejen i klasse 
med de øvrige boligveje i Bred-
balle. 
     Det betyder bl.a., at Sofien-
bjergvej som formuleret i kom-
munens brev, ”...kun i ekstra-
ordinære tilfælde vil blive ryddet, 
og da kun inden for normal ar-
bejdstid.” 
     Kommunen har dog foranle-
diget opstillet en gul kasse med 
strøsand midt på bakken. 

 



Når der bliver bygget et hus på 
nabogrunden, kan det dårligt ske 
helt uden gene for de beboere, der 
allerede bor i området. Heldigvis 
er generne trods alt kortvarige, og 
om ikke for andet, så dog for det 
fremtidige naboskabs skyld er det 
en god ide at tage de tolerante bril-
ler på. 
     Omvendt kan det af samme 
grund også være fint, hvis bygher-
rerne holder deres håndværkere 
lidt i ørerne med hensyn til opryd-
ning efter sig, især på de fælles 
arealer som veje og stier. 
     Men der er naturligvis også 

grænser for, hvilken tolerance man 
skal udvise. For eksempel er det 
ikke urimeligt, hvis håndværkerne, 
især efter større jordarbejder, gør 
rent efter sig på vejen. Loven kræ-
ver faktisk, at det sker dagligt, før 
arbejdsophør. 
     Men mindre kan nok også gøre 
det. Mon ikke de fleste ville være 
glade, hvis bare rengøringen skete, 
før håndværkerne tog på weekend. 
     Hvis man som beboer synes, at 
nu er det alligevel for galt, kan 
følgende fremgangsmåde anbe-
fales: 
     Gå først til håndværkerne, der 

arbejder på grunden, eller til byg-
gefirmaet. 
     Hvis det ikke hjælper, er næste 
skridt en henvendelse til Kuben, 
hvis det er på Hindbærhaven, eller 
til bestyrelsen, hvis problemet er 
på Brombærhaven. 
     I yderste tilfælde kan politiet 
blive inddraget. Det er imidlertid 
bestyrelsens håb, at alle grund-
ejere, både dem, der har bygget, og 
dem, der er ved at bygge, vil med-
virke til at undgå dette. 

At bo i et nybygger område 

Grundejere på Brombærhaven og 
Hindbærhaven kan nu få 10% ra-
bat hos Nørup Planteskole. 
     Bestyrelsen har nemlig indgået 
en storkøbsaftale med plante-
skolen. 
     Rabatten gælder for planter, løg 
og tilbehør, også f.eks. granit, til 
normalpriser.  
     Grundejerforeningen har i for-
bindelse med aftalen ikke forplig-
tet sig til andet, end at informere 
herom i dette nyhedsbrev, samt 
fortælle om planteskolens rådgiv-
ning for anlæg af nye haver. Mo-
tivationen for aftalen er, at vi har 
70 haver, hvoraf mange stadig 
står foran en større beplantning. 
En fordel ved aftalen er, at rabat-
ten udløses allerede ved første 
krone. Der skal ikke samles kvit-
teringer over en periode. 
     For at få rabatten skal neden-
stående kupon vises (men ikke 
afleveres) på planteskolen sam-
men med en dokumentation af, at 
man bor på Brombærhaven eller 
Hindbærhaven. Et sygesikrings-
bevis er nok. 
     Bemærk, at kuponen dermed 
kan bruges flere gange. 
     Nørup Planteskole tilbyder at 
lave en detaljeret plan for den 

kommende have. Interesserede kan 
ringe til planteskolen på telefon 75 
88 32 33, og aftale tid for et besøg. 
Spørg efter Maria. 
     Prisen for denne konsulent-
ydelse er 225 kr pr time. Ifølge 
planteskolen tager en typisk have-
plan 8-10 timer, men en enkel plan 
kan laves på et par timer.  
     Spørg efter et tilbud. (10% ra-
batten gælder ikke på konsulent-
ydelser) 

Rabataftale med  planteskole 
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E-mail kartotek 
Af og til kan det være nyttigt for 
bestyrelsen at kunne komme 
hurtigt i kontakt med grundejer-
ne. 
     Det vil en stor fordel at be-
nytte e-mail til dette formål til 
flest mulige. 
     Derfor opfordrer bestyrelsen 
alle grundejere med e-mail 
adresse til at tilmelde sig. 
Det gøres nemmest ved at sende 
en mail til formanden: noe-
rup@post5.tele.dk 
 
E-mail adresserne vil ikke blive 
videregivet til udenforstående 



 

Formand       
Michael Jul-Nørup Peder-
sen       
Brombærhaven 34     
Tlf. 75 81 46 44         
e-mail: noerup@post5.
tele.dk 
 
Kasserer 
Morten Østergaard Peder-
sen 
Brombærhaven 58 
Tlf. 75 71 19 33 
e-mail: morten.
oestergaard@europe.lego.
com 

Sekretær 
Flemming Arens Pedersen 
Hindbærhaven 6        
p.t.: Jeppe Aakjærvej 16 
7182 Bredsten 
Tlf. 76 65 40 50 
e-mail: fp@amu-
trekanten.dk 
 
Finn Conradsen 
Hindbærhaven 4 
Tlf. 75 71 25 35 
e-mail: finn.
conradsen@lec.dk 
 
 

 
Morten Pedersen 
Brombærhaven 46 
Tlf. 75 71 20 64 
e-mail: mpv@codan.dk 
 
 
 
1. suppleant   
Anja Hansen   
Hindbærhaven 34 
Tlf. 76 41 06 91 
e-mail: anja_hansen77 
@hotmail.com 
 
 

2. suppleant 
Leo Kim Andersen 
Brombærhaven 36 
Tlf. 75 71 22 21 
e-mail: leo@fjcentret.dk 
 
 
 
Begge suppleanter delta-
ger i bestyrelsesarbejdet 
 
Nyhedsbrevet udgives 3-4 
gange årligt af bestyrelsen 
med formanden som ansv.
red. 
Indlæg modtages gerne. 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen Brombærhaven/Hindbærhaven.  
Valgt på den stiftende generalforsamling den 26/6-2000 

Postkassesagen 
Når postkassen skal sættes op, vir-
ker det umiddelbart smart at sætte 
den sidelæns, så man kan nå den 
fra indkørslen.  
     Men pas på. Postvæsenets regu-
lativer siger nemlig, at post-kassen 
skal stå i skel og som hovedregel 
parallelt med vejen. Kun i særlige 
tilfælde må den stå med siden til. 
     Flere grundejere har i den sene-
ste tid vendt deres postkasser. År-
sagen? Postvæsenet meddelte, at 
ellers ville der ikke blive bragt 
post ud til de forkert opstillede 
postkasser. 
     Og det er træls, hvis postkassen 
er støbt fast. 
     Posthuset har en folder med de 
autoriserede opsætningsregler for 
postkasser i nye villaområder. 
 
Nøgle til hovedvandlås 
Det er rigtig træls, hvis et vandrør 
springer. Især når det sker før ho-
vedhanen i installationsskabet. Og 
uheld af denne type har det med at 
ske på tidspunkter, hvor det er 
umuligt at få fat på en VVS mand. 
     Bestyrelsen har derfor indkøbt 
en nøgle til hovedhanen i vejen, så 
grundejerne selv kan lukke for 
vandet, og dermed mindske ska-
den.  

     Hovedhanerne gemmer sig un-
der de blå hætter, der dukker op 
efterhånden som Vandværket 
kommer rundt. 
     Hvis uheldet er ude, kan nøglen 
findes i carporten på Brom-
bærhaven 34 under sensoren til 
carportlyset. 
 
 
Lys over land 
Energi Horsens er netop nu på vej 
rundt for at udskifte pærer, der er 
gået i stykker.  
     På grund af en komponentfejl 
er mange pærer gået i stykker i den 
senere tid. 
     Ved samme lejlighed ser Energi 
Horsens på skæve lysstandere på 
Brombærhaven. Standerne på 
Hindbærhaven afventer den ende-
lige byggemodning, før de bliver 
genoprettet. 
     Energi Horsens kommer dog 
med en generel advarsel: Princi-
pielt skal genopretning betales af 
den, der forvolder skaden. Hvis det 
ikke er muligt at identificere den 
skyldige, kan regningen derfor 
havne hos grundejerforeningen.  
 
Vandpyt ved Juulsbjerg-
vej 

Kommunen har i flere omgange 
forsøgt at få bugt med den sø, der 
opstår ved udkørslen fra Sofien-
bjergvej på Juulsbjergvej.  
     Det seneste tiltag er et forsøg 
på ved dræning at undgå, at vand 
kommer fra vores område ud på 
Sofienbjergvej. 
     En del af problemet er imidler-
tid også, at jord og sand, der skyl-
les nedad Sofienbjergvej havner i 
vejbrønden og stopper denne. Det-
te er endnu en grund til at alle, bå-
de de enkelte grundejere og byg-
mestrene, gør en indsats for at hol-
de jord og sand på egen grund. 
 
Anvendelse af fælles-
arealerne 
Bestyrelsen fremlægger på næste 
generalforsamling en plan for de 
tre fællesarealer, herunder især en 
ide til legepladser. Der er nedsat et 
udvalg, som er ved at indhente pri-
ser på bl.a. legeredskaber. Hvis 
nogen har gode kontakter, eller har 
prøvet at lave legeplads før, må de 
meget gerne henvende sig til Leo 
eller Anja (se adresser nedenfor) 

 Små noter 


